ПРОТОКОЛ №4
заседания антинаркотической комиссии Погарского района
пгт Погар

      11 декабря 2023 года
         Заседание под председательством председателя комиссии Цыганок С.И.
Присутствовали
члены комиссии:

Астащенко Н.И., Быков А.В., Соболь О.И.,

Летушова С.А., Москаленко Е.В., Поплевко Т.А.,

Мандрик Н.П., Лямзина О.В., Соломенных А.И.
Приглашенные:

главы поселений.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.
Повестка заседания:

1. Об исполнении решений АНК Погарского района.

2. Об утверждении плана работы АНК Погарского района на 2024 г.

3. О результатах реализации плана мероприятий по улучшению наркоситуации на территории Погарского района на 2023 год.

4. Об эффективности реализации мероприятий, касающихся правового побуждения наркопотребителей, в том числе с учетом лиц, на которых возложена дополнительная обязанность в рамках Федерального закона от 25 ноября 2013 года №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также развития механизма оказания гражданам, прошедшим лечение от наркомании, услуг по реабилитации и ресоциализации.

По первому вопросу повестки заседания выступил Цыганок С.И., который довел до членов комиссии информацию об исполнении решений АНК Погарского района в 2023 году.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

1. Информацию Цыганок С.И. принять к сведению.

1.1. Управлению образования администрации Погарского района (Быков А.В.) совместно с отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации Погарского района (Летушова С.А.), сектором по опеке и попечительству администрации Погарского района (Поплевко Т.А.), сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Погарского района (Москаленко Е.В.).

1.1.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК Погарского района.

Срок исполнения: постоянно.

2.1. Рекомендовать ОП «Погарский» МО МВД России «Стародубский» (Мандрик Н.П.) и ГБУЗ «Погарская ЦРБ» (Лямзина О.В.).

2.1.1. Продолжить работу по исполнению решений АНК Погарского района.

Срок исполнения: постоянно.

По второму вопросу повестки заседания выступил Цыганок С.И., который довел до членов комиссии план работы АНК Погарского района на 2024 г.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

3. Утвердить план работы АНК Погарского района на 2024 г.

По третьему вопросу повестки заседания выступил Цыганок С.И., который довел до членов комиссии информацию о результатах реализации плана мероприятий по улучшению наркоситуации на территории района на 2023 год.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

4. Информацию Цыганок С.И. принять к сведению.

4.1. Управлению образования администрации Погарского района (Быков А.В.) совместно с отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации Погарского района (Летушова С.А.), сектором по опеке и попечительству администрации Погарского района (Поплевко Т.А.), сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Погарского района (Москаленко Е.В.).

4.1.1. Продолжить работу по улучшению наркоситуации на территории района.

Срок исполнения: постоянно.

5.1. Рекомендовать ОП «Погарский» МО МВД России «Стародубский» (Мандрик Н.П.) и ГБУЗ «Погарская ЦРБ» (Лямзина О.В.).

5.1.1. Продолжить работу по улучшению наркоситуации на территории района.

Срок исполнения: постоянно.

По четвертому вопросу повестки заседания выступил Мандрик Н.П., который довел до членов комиссии информацию о реализации мероприятий, касающихся правового побуждения наркопотребителей, в том числе с учетом лиц, на которых возложена дополнительная обязанность, на территории района.

Также, выступила Лямзина О.В., которая довела до членов комиссии информацию о механизме оказания гражданам, прошедшим лечение от наркомании, услуг по реабилитации и ресоциализации.

В ходе обсуждения,
РЕШИЛИ:

6. Информацию Мандрик Н.П. и Лямзиной О.В. принять к сведению.

6.1. Рекомендовать ОП «Погарский» МО МВД России «Стародубский» (Мандрик Н.П.).

6.1.1. Продолжить работу по реализации мероприятий, касающихся правового побуждения наркопотребителей, в том числе с учетом лиц, на которых возложена дополнительная обязанность в рамках Федерального закона от 25 ноября 2013 года №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории района.

Срок исполнения: постоянно.

7.1. Рекомендовать ГБУЗ «Погарская ЦРБ» (Лямзина О.В.).

7.1.1. Продолжить работу по реализации мероприятий, касающихся правового побуждения наркопотребителей, в том числе с учетом лиц, на которых возложена дополнительная обязанность в рамках Федерального закона от 25 ноября 2013 года №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории района.

7.1.2. Продолжить работу по оказанию гражданам, прошедшим лечение от наркомании, услуг по реабилитации и ресоциализации.

Срок исполнения: постоянно.
Председатель АНК,
Глава администрации
Погарского района

        С.И. Цыганок